ПРОТОКОЛ № 1
заседания антинаркотической комиссии Аксайского района
Дата: 29.03.2016
года

Время проведения:
10-00 ч.
Место проведения:
каб. № 10 здания Администрации Аксайского района
Председатель
- Борзенко Виталий Иванович, Глава Администрации Аксайского района
Секретарь

- Бычек Андрей Евгеньевич
Присутствовали:            человек
	Заместитель председателя комиссии:

	1
	Семенцов

Анатолий Петрович
	Начальник Аксайского межрайонного отдела Управления федеральной службы по контролю за оборотом наркотиков России по Ростовской области

	Члены комиссии:

	Копыл

Алесей Николаевич
	Заместитель Главы Администрации Аксайского района по социальным вопросам

	2
	Кремень

Александр Николаевич
	Начальник отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Аксайскому района

	3
	Приз
Евгения Вячеславовна
	Главный врач муниципального бюджетного учреждения  здравоохранения центральной районной больницы Аксайского района

	4
	Чернышев

Ярослав Леонидович
	Заведующий отделом культуры Администрации Аксайского района

	5
	Головин

Алексей Валерьевич
	Глава Аксайского городского поселения

	6
	Клесов

Егор Анатольевич
	Начальник отдела по физической культуре, спорту, туризму и работе с молодежью Администрации Аксайского  района

	7
	Шестопалова Елена Александровна
	Начальник отдела социального развития Администрации Аксайского района

	8
	Лобаченко Олег Александрович
	Начальник организационно-протокольного отдела Администрации Аксайского района

	9
	Черноусов

Владимир Иванович
	Начальник управления образования Администрации Аксайского района

	10
	Бадгутдинов

Халиль Фаритович
	Начальник управления коммунального и дорожного хозяйства Администрации Аксайского района

	11
	Ремишевкая
Ирина Алексеевна
	Ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

	12
	Лукина

Наталья Андреевна
	Директор – главный  редактор, Муниципального унитарного предприятия «Редакция газеты «Победа»

	13
	Кагадий

Анна Григорьевна
	И.о. начальника филиала по Аксайскому району Федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция» Главного Управления Федеральной службы исполнения наказаний России по Ростовской области

	14
	Соцкий Владимир Кириллович
	Начальник управления сельского хозяйства и продовольствия Администрации Аксайского района

	15
	Окопная Мария Павловна
	Врач-нарколог областного наркологического диспансера

	16
	Петрикина Вера Васильевна
	Начальник Управления социальной защиты населения Администрации Аксайского района

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О профилактической работе с несовершеннолетними по пропаганде здорового образа жизни.
2. О деятельности учреждений культуры Аксайского района в сфере предупреждения употребления наркотических средств.
3. О формировании антинаркотических волонтерских групп в составе народных дружин с целью оказания содействия правоохранительным органам.
Текущие вопросы.
1. СЛУШАЛИ: О профилактической работе с несовершеннолетними по пропаганде здорового образа жизни.

ИНФОРМАЦИЯ:
Черноусова В.И.- начальника Управления образования Администрации Аксайского района.
РЕШИЛИ:

1. Принять информацию к сведению.
1.1. Рекомендовать начальнику Управления образования Администрации Аксайского района (Черноусов В.И.), начальнику отдела по ФКСТ и работе с молодежью Администрации Аксайского района (Клесов Е.А.), секретарю КДН и ЗП Администрации Аксайского района (Ремишевская И.А.), заведующему отделом культуры Администрации Аксайского района (Чернышев Я.Л.)  обеспечить проведение ежегодной областной акции в рамках Международного дня борьбы со злоупотреблением наркотическими средствами и их незаконным оборотом, проведения информационно-пропагандистских, спортивных и культурно-массовых мероприятий в Аксайском районе.

Информацию о результатах предоставить  в отдел по ФКСТ и работе с молодежью Администрации Аксайского района (тел. 5-60-95, e-mail: fkst-rm-aar@yandex.ru ) до 25.08.2016 г.
1.2. Контроль за исполнением решения возложить на  заместителя главы Администрации Аксайского района по социальным вопросам Копыл А.Н.
2. СЛУШАЛИ: О деятельности учреждений культуры Аксайского района в сфере предупреждения употребления наркотических средств.

ИНФОРМАЦИЯ:

Чернышева Я.Л. - заведующего отделом культуры Администрации Аксайского района
РЕШИЛИ:
2. Принять информацию к сведению.
2.1.
Рекомендовать начальнику Управления образования Администрации Аксайского района (Черноусов В.И.), секретарю КДН и ЗП Администрации Аксайского района (Ремишевская И.А.), начальнику отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Аксайскому района (Кремень А.Н.), начальнику отдела по ФКСТ и работе с молодежью Администрации Аксайского района (Клесов Е.А.) провести мониторинг занятости в спортивных секциях (кружках) несовершеннолетних состоящих на учете несовершеннолетних в ПДН ОМВД России  по Аксайскому району,  состоящих на учете КДН и ЗП Администрации Аксайского района, состоящих на учете в группах риска в образовательных учреждениях Аксайского района.

Информацию о результатах предоставить  в отдел по ФКСТ и работе с молодежью Администрации Аксайского района (тел. 5-60-95, e-mail: fkst-rm-aar@yandex.ru ) до 20.09.2016 г.
2.2.Контроль за исполнением решения возложить на  заместителя главы Администрации Аксайского района по социальным вопросам Копыл А.Н.
3. СЛУШАЛИ: О формировании антинаркотических волонтерских групп в составе народных дружин с целью оказания содействия правоохранительным органам.

ИНФОРМАЦИЯ:

Копыл А.Н.- заместитель главы Администрации Аксайского района по социальным вопросам.
РЕШИЛИ:

3.1. Принять информацию к сведению.
3.1.1. Рекомендовать начальнику отдела по ФКСТ и работе с молодежью Администрации Аксайского района (Клесов Е.А.) до 15.04.2016 составить график дежурств антинаркотических волонтерских групп в составе народных дружин с целью оказания содействия правоохранительным органам.
3.2.Контроль за исполнением решения возложить на  заместителя главы Администрации Аксайского района по социальным вопросам Копыл А.Н.
Глава Администрации Аксайского района,

Председатель антинаркотической комиссии

Аксайского района

      В.И. Борзенко

Секретарь антинаркотической комиссии

Аксайского района

А.Е. Бычек